


3      Úvod
4       Barvy
5       Logotyp
12     Logotyp střediska
14     Písmo
15     Vizitka
17     Označení budovy
18     Hlavičkový papír
20     Elektronický podpis
21     Razítko
22     Tisková zpráva
23     Polepy automobilu
25     Vzhled úvodní webové stránky
26     Vzhled úvodní stránky sociálních sítí
27     Vzor informačního letáku služby
28     Stan
29     Oděvy
30     Propagační předměty
31     Označení ručního výrobku



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12

vodorovný logotyp střediska Slezské diakonie

svislý logotyp střediska Slezské diakonie

Logo střediska se vždy skládá z JMÉNA a Města. Pokud není na operativní poradě projednáno jinak.
Pro JMÉNO byl zvolen font Helvetica Black a pro Město byl zvolen Myriad Pro Light

Logo střediska se vždy skládá z JMÉNA a Města. Pokud není na operativní poradě projednáno jinak.
Pro JMÉNO byl zvolen font Helvetica Black a pro Město byl zvolen Myriad Pro Light



Pokud je v propagačních materiálech použito střediskové logo, musí být v kombinaci s logem Slezské diakonie.

společné použití loga

13



14



vizitka

Jednostranná vizitka zaměstnance Slezské diakonie je rozdělena na dvě části.
Na levé straně vizitky se nachází jméno, příjmení a pracovní zařazení zaměstnance, název
organizace.
Na pravé straně vizitky se nachází kontakty.
Vizitka má standardní rozměr 90 x 50 mm, papír křída mat 250 g

vizitka s QR kódem
QR kód odkazuje na webové stránky1

1

Helvetica Black, 11pt

Myriard Pro Regular, 5pt

Myriard Pro Regular, 6pt

1

2

3

Helvetica Black, 11pt

Myriad Pro Regular, 5pt

Myriad Pro Regular, 6pt

1

2

3

Helvetica Black, 11pt

Myriad Pro Regular, 5pt

Myriad Pro Regular, 6pt

1

2

3

2

2

3

3 vizitka bez QR kódu s logem Slezské
diakonie a s logem střediska

vizitka bez QR kódu s logem Slezské
diakonie

jednostranná vizitka

1

2

3

15



vizitka

Na přední straně oboustranné vizitky jsou stejně jako u varianty jednostranné, informace o
zaměstnanci a kontaktní informace. Fonty a velikosti písma jsou stejné jako u jednostranné
vizitky. 

Zadní strana oboustranné vizitky nese vždy logo Slezské diakonie s mottem.
Dále může obsahovat logo střediska a QR kód odkazující na webové stránky. 

Vizitka má standardní rozměr 90 x 50 mm, papír křída mat 250 g

oboustranná vizitka

16



17



18



19



20

V elektronickém podpisu jsou povinné prvky:
Jméno, pracovní pozice, místo výkonu profese, kontaktní údaje, webové stránky 
Slezské diakonie a logo Slezské diakonie s mottem.

Nepovinné prvky:
logo střediska, logo sociálních sítí, případně banner k výročí služby, sbírce atp.
Banner musí odkazovat na webové stránky a jeho ideální velikost je 
do 200kb a rozměry do 500x500 px.

elektronický podpis



21



22



23



Na automobil lze umístit také informace o službě. 
K levému okraji zarovnané: Název střediska, adresa, telefon a e-mailová adresa.
Tento polep se vždy řeší po konzultaci a změření prostoru pro polep.

polep automobilu s informacemi o službě

24



 webová stránka služby

Na úvodní webové stránce služby je umístěna aktuální fotka budovy střediska, celý název
služby a logo střediska. V případě, že středisko logo nemá, umístí se do určeného prostoru
logo Slezské diakonie.

webová stránka služby

25



Facebook a Instagram

Profil na sociální sítí musí být zřízen jako firemní. 
Logo Slezské diakonie, které se umisťuje do profilového kolečka má rozměr 320x320 px. 

profil na Facebooku a Instagramu

26



informační leták služby

doporučený vzor letáku služby Slezské diakonie.

Skládaný leták o rozměrech A4 na šířku. 
Použité jsou barvy Slezské diakonie - jak základní, tak doplňková v různých procentech propustnosti. 

Leták určený k prezentaci sociální služby musí obsahovat následující informace: logo Slezské
diakonie, název střediska, poskytovanou sociální službu, veřejný závazek, poslání služby, výhody
poskytované služby, údaje o místě, kde lze službu získat, kontaktní údaje a webové stránky, kontakty
na Ústředí.

27

Na nadpisy je použit font
Helvetica Black velikosti 
27 pt. Text je psán fontem
Myriad Pro Regular velikosti
11 pt. Kontakty jsou fontem
Myriad Pro Regular - nadpis
20 pt. a informace 12 pt.

Myriad Pro Regular, 20 pt

Myriad Pro Regular, 12 pt

Helvetica Black, 27 pt

Myriad Pro Regular, 11 pt

1

2

3

4

4

1

2

3



stan

Propagační stany musí být v modré nebo bílé variantě. 
Na modré variantě stanu se umisťuje bílé logo Slezské diakonie, na bílou variantu stanu modré
logo Slezské diakonie. 
Logo musí být v dostatečné velikosti vzhledem k proporcím stanu. 
Pokud má stan odnímatelné bočnice, umisťujeme logo i na střechu stanu. 

propagační stany

28



oděvy

Reprezentační oděvy volíme primárně v modré barvě a logo umisťujeme na levou stranu 
oděvu v úrovni prsou. 

Logo má minimální velikost 6x4 cm. 

reprezentační oděvy

29



Přední strana

Přední strana

Zadní strana

propagační předměty

ukázky propagačních předmětů 

Propagační předměty mohou mít logo střediska, ale vždy pouze s logem Slezské diakonie.

Zadní strana

30



Vy
ro

beno v DUHO
VÉM

 DOMĚ Ostra
va

označení ručního výrobku

Vy
ro

beno ve Slezské diakonii

Ruční výrobky středisek Slezské diakonie mohou být označeny propagačním štítkem.
Do štítku umisťujeme logo Slezské diakonie a název střediska, kde byl výrobek vyroben,
případně střediskové logo společně s nápisem “Vyrobeno ve Slezské diakonii” 

Text je psán fontem Myriad Pro Regular a je veden po kružnici kolem loga Slezské diakonie
nebo loga střediska.

Minimální velikost písma je 8 pt. 

štítek ručních výrobků

31




